Infração em epígrafe, o contribuinte, inconformado com o decisório, impetrou o presente
Recurso Voluntário argüindo em síntese:

“[...} Conforme Infração 1, item 5 da defesa inicial do anexo 4 páginas 1/3, 2/3 e 3/3, os
valores informados na conta caixa referente as entradas de mercadorias consta
R$2.326.418,00 (Dois milhões trezentos e vinte e seis mil quatrocentos e dezoito reais), valor
este, que refere-se a quantidade informada, quando na realidade o valor real das entradas de
mercadorias constatada pela Autuante conforme planilha, consta R$1.392.406,84 (Hum
milhão trezentos e noventa e dois mil quatrocentos e seis reais e oitenta e quatro centavos),
significando que a Informação Fiscal não confere com os valores informados na referida
planilha conforme documentos anexos.

Diante do exposto solicita o contribuinte a IMPROCEDÊNCIA da referida infração pelos
motivos acima delineados.”